<sup>17</sup>"Quaeris porro, cur infinitae actu monades? Respondeo, ad hoc suffecturam earum possibilitatem, cum praestat quam ditissima esse opera Dei". (Carta a des Bosses del 20 de septiembre de 1712, E., 687A). Un pasaje de otra carta al mismo corresponsal, del 19 agosto de 1715, nos abre perspectivas más hondas: "Maxima verisimilitudine judicamus, nos non solos existere non tantum ex principio Divinae Sapientiae, sed etiam ex principio illo communi quod passim inculco, quod nihil fit sine ratione, nec ratio apparet, cur, tot possibilibus aliis, nos soli praeferamur". (E., 727B-728A). Este pensamiento está más elaborado en los inéditos, donde se presenta como una imponente interpretación metafísica de la noción antropomórfica de la bondad de Dios. "Principium autem meum est, quicquid existere potest, et aliis compatibile est, id existere, quia ratio existendi prae omnibus possibilibus non alia ratione limitari debet, quam quod non omnia compatible. Itaque nulla alia ratio determinandi, quam ut existant potiora, quae plurimum involvant realitatis". (C., 530). "Omne possibile exigit existere, et proinde existeret, nisi aliud impediret, quod, etiam existere exigit et priori incompatible est, unde sequitur, semper eam existere rerum combinationem, qua existunt quam plurima..." (*De veritatibus primis*, E., 99A). "Eo ipso, quod aliquid potius existit quam nihil, aliquam in rebus possibilibus, seu in ipsa possibilitate vel essentia, esse exigentiam existentiae, vel (ut sic dicam) praetensionem ad existendum et, ut verbo complectar, essentiam per se tendere ad existentiam. Unde porro sequitur, omnia possible, seu essentiam vel realitatem possiblem exprimentia, pari jure ad existentiam tendere pro quantitate essentiae seu realitatis, vel pro gradu perfectionis quem involvunt; est enim perfectio nihil aliud quam essentiae quantitas. Hinc vero manifestissime intelligitur ex infinitis possiblem combinationibus seriebusque possiblem existere eam, per quam plurimum essentiae seu possibilitatis perducitur ad existendum". (*De rerum originatione radicali*, E., 147 B).

<sup>17a</sup>Antecedentes de esta concepción se encuentran ya en Tomás de Aquino; escribe en la *Summa contra Gentiles*, Lib. III, 97: "Ostensum est enim, quod Deus per suam providentiam omnia ordinat in divinam bonitatem, sicut in finem. Non autem hoc modo, quod aliquid divinae bonitati per ea quae fiunt accrescat: sed ut similitudo suae bonitatis in quantum possibile est imprimatur in rebus. Quia vero omnem creatam substantiam a perfectione divinae bonitatis